[image: image1.png]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 295
XCI  сессия                                                                                                       III  созыва

14.02.2019 год                                                                     станица Вышестеблиевская
Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района c 1 февраля 2019 года
В соответствии с пунктом 20 статьи 8 и  пунктом 4 статьи 10  Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и на основании   Постановления Правительства от 24 января 2019 года № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»  Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  РЕШИЛ:
1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с 1 февраля 2019 года  (приложение).
2.  Решение LXXIV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  от  12 февраля  2018 года № 229 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Л.Н. Бедаковой) опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы    Вышестеблиевского   сельского   поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко и  постоянную комиссию по вопросам обеспечения
законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (М.П. Кулько).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 февраля 2019 года.
	Глава  Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского  района

_____________________П.К. Хаджиди
«____» ____________20 «__» г.

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
                                            _________________И.И. Пелипенко
«___ » ____________ 20 «___» г.

______________________________________________________________________
Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                          П.К.Хаджиди

Проект подготовлен:

Начальник финансового  отдела
администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                          Е.Ю. Пивень
Проект согласован:

Эксперт по юридическим вопросам                                                        Е.Е.Черненко
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              к решению XCI сессии

                                                                                        Совета Вышестеблиевского

                                                                           сельского поселения

                                                                            Темрюкского района

                                                                               от 14.02.2019 г. № 295
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,  оказываемых на территории
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

с 1 февраля 2019 года
	№№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2019

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	118,59

	2.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой  из стружки
	         1962,21

	3.
	Инвентарная табличка с  указанием ФИО, даты рождения и смерти
	103,59

	4.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	667,80

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	919,94

	6.
	Погребение  умершего  при рытье могилы экскаватором

	7.

	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	         2173,14

	8.
	ИТОГО  предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5945,27

	8.1
	при рытье могилы экскаватором

	8.2
	при рытье могилы вручную
	5945,27

Глава Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района                                                              П.К. Хаджиди